
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 19» 

Шпаковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024 года                           с. Верхнерусское                          №  229/01-13 

 

О создании рабочей группы 

по реализации профмимимума 

«Россия – мои горизонты» 

        На основании рабочей программы курса внеурочной деятельности 

«Профориентация» (одобрена решением федерального учебно-методического объединения 

по общему образованию, протокол 5/22 от 25.08.2022); порядка реализации 

профориентационного минимума в образовательных организациях Российской̆ Федерации, 

реализующих образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования в 2024/2025 учебном году от 14 июля 2023 года  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  Сформировать рабочую группу  в составе: 

Шотт Сергей Александрович - директор школы  

Ипатова Надежда Семеновна, заместитель директора по УВР - педагог-

навигатор, ответственное лицо за реализацию профориентационного курса по 

школе;  

Кузнецова Юлия Сергеевна,  учитель информатики – ответственное лицо за 

интернет сопровождение курса, куратор 6 г класса;  

Селезнева Вероника Анатольевна, учитель русского языка и литературы, 

куратор 6 а класса; 

Осадчая Оксана Геннадиевна, учитель математики, куратор 6 б класса; 

Макрушина Наталья Алексеевна, учитель русского языка и литературы, 

куратор 6 в класса; 

Тихонова Ольга Николаевна, учитель географии, куратор 7 а класса;  

Кругликова Ольга Александровна, учитель математики, куратор 7 б класса; 

Денисова Елена Николаевна, учитель истории и обществознания, куратор 7 в 

класса; 

Закаргаева Хадижат Магомедовна, учитель изобразительных искусств, 

куратор 8 а класса;  

Дорофеева Александра Александровна, учитель биологии, куратор 8 б класса 

Бучачер Ирина Семеновна, учитель истории и обществознания, куратор 8 в 

класса; 



 


